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جهان نما

پنتاگون اعلام کرد که در حال آماده‌سازی گسترش 
آموزش نیروهای اوکراینی است و این عملیات بر انواع 
مختلف تســلیحات و مانورها تمرکز خواهد داشت. به 
گزارش راشا تودی، در حالی که آمریکا به دنبال تسریع 
ارســال تانک‌های جنگی آبرامز به کی‌یف اســت، اما 
آموزش این نوع از تسلیحات هنوز آغاز نشده است. یکی 
از مقامات ارشد وزارت دفاع آمریکا در جمع خبرنگاران 

بیان کرد: علاوه بر بسته تســلیحاتی جدید به ارزش 
۲.۶ میلیارد دلار، واشــنگتن با تمرکز بر انواع مختلف 
تســلیحات و مانورها، آموزش‌ نیروهــای اوکراینی را 
گســترش می‌دهد. گرچه این مقام رســمی جزئیات 
اندکی را درباره آموزش‌های جدید نیروهای اوکراینی 
ارائه داد، اما خاطرنشان کرد که ۴۰۰۰ سرباز اوکراینی 
اخیرا آموزش‌های مربوط به خودروهای زرهی برادلی 
را که به کی‌یف ارسال شــده‌اند، تکمیل کردند. از آغاز 
حمله روســیه به اوکراین، پنتاگــون در کل بیش از 
۷۰۰۰ ســرباز اوکراینی را عمدتــا در آلمان آموزش 
داده است. این مقام ارشــد آمریکایی در رابطه با ارائه 
 M۱ آموزش‌های مربوط به تانک‌هــای جنگی آبرامز
که ارسال آنها در ابتدا مخالفت‌هایی را برانگیخت و در 
نهایت  واشنگتن موافقت خود را با ارسال آنها به کی‌یف 
 اعلام کرد، گفــت: آموزش این تانک‌ها هنوز شــروع 

نشده است. 

پنتاگون آموزش نیروهای اوکراین را گسترش می‌دهد
خبر

سایت سی.ان.ان آمریکا گزارشی درباره نقش سرنوشت 
ســاز کردها در انتخابات آتی ترکیه منتشر کرد. سایت 
ســی.ان.ان آمریکا اعلام کرد: حزب دموکراتیک خلق‌ها 
نزدیک به کردها نقش سرنوشت سازی در انتخابات آتی 
ترکیه دارد که احتمالا توازن را برهم بزند. این توازن برای 
برکناری رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه که 
برای دو دهه حکمرانی وی ادامه داشته، کافی است. حزب 

دموکراتیک خلق‌ها ماه میلادی گذشــته اعلام کرد که 
نامزدش را برای پســت ریاست جمهوری مطرح نخواهد 
کرد. این شکســت اصلی برای رئیس جمهوری ترکیه و 
رئیس حزب عدالت و توسعه اســت. این اقدام به حامیان 
حزب دموکراتیک خلق‌هــا اجــازه رأی دادن به کمال 
قلیچدار اوغلو، رقیب اصلی اردوغان را خواهد داد. در این 
گزارش آمده است: این تناقض آشکاری برای مرد قدرتمند 
ترکیه است که نیمی از دهه گذشته را به سرکوب این حزب 
پرداخته است. صلاح الدین دمیرتاش، رهبر سابق حزب 
دموکراتیک خلق‌ها از حدود هفت ســال پیش در زندان 
به سر می‌برد؛ اما نفوذش احتمالا روند سیاست ترکیه را 
مشخص می‌کند. قلیچداراوغلو قوی‌ترین نامزد برای ورود 
به رقابت علیه اردوغان است. درحالی که هنوز این حزب 
مشخص نکرده که به نفع قلیچدار اوغلو رأی خواهد داد 
یا خیر تحلیل‌نویسان می‌گویند که حزب خلق‌ها سازنده 

پادشاهی‌ها در انتخابات است. 

خبر

نقش سرنوشت‌ساز کردها در انتخابات ترکیه

پس از آنکه مقامــات طالبان روز سه‌شــنبه اعلام 
کردند که ممنوعیت فعالیت زنان در دفتر سازمان ملل 
در افغانستان را اجرایی می‌کنند، این سازمان به حدود 
۳۳۰۰ کارمند افغان خود اعلام کرد که برای دو روز آینده 

ســر کار نروند. به گزارش رویترز، استفان دوجاریک، 
سخنگوی سازمان ملل به خبرنگاران در نیویورک گفت: 
مقامات سازمان ملل در افغانستان دستوری را از جانب 
مقامات دوفاکتوی طالبان دریافت کردند که کارمندان 
زن افغان ســازمان ملل را از کار کردن منع می‌کند. وی 
افزود: سازمان ملل در حال بررسی تاثیرات این دستور 
است و با مقامات وزارت امور خارجه افغانستان در کابل 
به منظور شفاف‌سازی بیشــتر دیداری خواهد داشت. 
حدود ۴۰۰ زن افغان برای ســازمان ملل کار می‌کنند. 
دو منبع سازمان ملل گفتند، نگرانی‌ها در رابطه با اجرای 
این دستور باعث شد تا سازمان ملل از تمامی کارمندان 
خود چه زن و چه مرد بخواهد تا برای ۴۸ ساعت آینده 

سر کار نروند. 

به دنبال اعلام ســفر اورزولا فــون در لاین، رئیس 
کمیســیون اروپا و امانوئل ماکــرون، رئیس جمهور 
فرانسه به پکن برای ارزیابی مجدد روابط دیپلماتیک 
و اقتصادی اتحادیه اروپا با چیــن، حالا همه نگاه‌ها به 

این سفر مشترک است. به گزارش یورونیوز، قرار است 
امروز )پنجشنبه( فون درلاین در حاشیه سفر رسمی 
رهبر فرانسه به پکن در کنار ماکرون با شی جینپینگ، 
رئیس‌جمهور چین دیداری ســه‌جانبه داشته باشند. 
یکی از مسئولان دفتر ماکرون که خواست نامش فاش 
نشود، به خبرنگاران گفته است: »چین تنها کشوری 
در جهان اســت که می‌تواند تاثیر فوری بر درگیری‌ها 
داشته باشــد«. به گفته این مقام، ماکرون قصد دارد 
درباره اوکراین نیز با شــی‌ جینپینگ، رئیس جمهور 
چین صحبت کند. حفظ و تعادل مجدد روابط تجاری 
چین با اروپا و همچنین حفاظت از منافع فرانســه در 
منطقه آسیا- اقیانوســیه یکی از اهداف رهبر فرانسه 

از این سفر است.

سفر رئیس کمیسیون اروپا و رئیس‌جمهور فرانسه به چین مرخصی اجباری کارمندان سازمان ملل در افغانستان!

 بیش  از  ۴۰۰   فلسطینی
در مسجدالاقصی بازداشت شدند

پلیس رژیم‌صهیونیستی اعلام کرد که بیش از 400 
فلسطینی را در داخل مسجد الاقصی بازداشت کرده است. 
رسانه‌های فلسطینی گزارش دادند، نیروهای صهیونیست 
شامگاه سه‌شنبه به مسجد یورش بردند و با نارنجک‌، گاز، 
گلوله‌های لاستیکی، باتوم و انبارهای تفنگ به نمارگزاران 
فلســطینی‌ها حمله کردنــد. به گــزارش خبرگزاری 
اسپوتنیک، ریاض الاشقر، مدیر مرکز مطالعات زندانیان 
فلســطین به خبرنگاران گفت که نیروهای اسرائیلی 
بیش از ۲۰۰ فلسطینی را در جریان این حمله بازداشت 
کرده‌اند. پلیس اسرائیل در توییتر نوشت: بیش از 40۰ 
نفر از جمله افراد نقابدار، پرتاب کنندگان سنگ و آتش و 
افرادی که مظنون به هتک حرمت مسجد بودند، دستگیر 
و برای بازجویی به مرکز تحقیقات عملیات بیت المقدس 
منتقل شده‌اند. خبرگزاری معا نیز  از زخمی شدن یک 
سرباز اسرائیلی و به آتش‌ کشیده شدن خودروی شهرک 
نشینان و ایست‌های بازرسی ارتش رژیم صهیونیستی در 
شهر الخلیل خبر دادند. منابع اسرائیلی اعلام کردند که 
یک سرباز به ضرب گلوله نیروهای مقاومت فلسطین در 
شهرک بیت امر در شمال الخلیل زخمی شد. همچنین 
یک خودروی شهرک نشینان در نزدیکی شهرک بیت 
امر به آتش کشیده شــد. جوانان فلسطینی همچنین 
ایست‌های بازرســی ارتش رژیم صهیونیســتی را در 
نزدیکی شهر دورا به آتش ‌کشیدند. نیروهای اسرائیلی 
برق این شــهرک را قطع کردند. ســربازان اسرائیلی به 
منازل و فروشــگاه‌های شــهروندان در منطقه عصیده 
یورش بردند. همچنین به گفته شــاهدان عینی صدای 
تبادل آتش میان اعضای مقاومت و سربازان اسرائیلی در 
نزدیکی ورودی اردوگاه الفوار در جنوب الخلیل شنیده شد. 
جوانان فلسطینی لاستیک خودروها را در ورودی شمالی 
شهر الخلیل به آتش کشیدند. این حوادث بعد از یورش 
نیروهای اسرائیلی به مسجدالاقصی و تجاوز وحشیانه به 
فلسطینی‌ها در داخل مسجد و بازداشت حدود 500 تن 
از آن‌ها رخ داد. این در حالی اســت که هلال احمر قدس 
اعلام کرد دیروز )چهارشــنبه( ۱۲ تن در درگیری‌های 
بین پلیس اسرائیل و فلسطینی‌ها زخمی شدند که سه 

تن به بیمارستان منتقل شدند.
    

بازداشت موقت ترامپ 
در دادگاه نیویورک

دونالد ترامپ به عنوان اولین رئیس جمهوری سابق 
آمریکا که دادگاهی می‌شود، روز سه‌شــنبه در دادگاه 
منطقه‌ای منهتن نیویورک حاضر و تفهیم اتمام شد. به 
گزارش رویترز، همانطور که اعلام شده بود دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری سابق آمریکا روز سه‌شنبه در پرونده‌ای 
که اتهام اصلی آن پرداخت حق‌الســکوت به یک بازیگر 
فیلم‌های پورن پیش از انتخابات ۲۰۱۶ بود تا داشــتن 
رابطه با وی و تاثیر ســوء آن بر انتخابش در سال ۲۰۱۶ 
را تحت‌الشــعاع قرار دهد، در دادگاه منطقه‌ای منهتن 
نیویورک که چند روز پیش علیه او اعلام جرم کرده بود، 
حاضر شد و از سوی دادستان‌ها تفهیم اتهام شد. همانطور 
که انتظار می‌رفت ترامپ در مدت یک ساعتی که در دادگاه 
حاضر شده بود، تحت بازداشت پلیس قرار گرفت؛ گرچه به 
او دستبند زده نشد اما انگشت‌نگاری از وی صورت گرفت.  
با اعلام دادگاه، جلسه بعدی رسیدگی به اتهامات مطرح 
شده علیه ترامپ روز ۴ دسامبر برگزار خواهد شد؛ دو ماه 
پیش از شــروع رای گیری در انتخابات مقدماتی حزب 
جمهوری‌خواه. بنا به گزارش‌ها روند دادگاهی طولانی 
بوده و تا یک سال ممکن است طول بکشد. رئیس جمهور 
ســابق آمریکا با ۳۴ فقره اتهام وارده به خــود در دادگاه 
منهتن روبه‌رو شــده که گرچه آنها را رد می‌کند و اظهار 
بی‌گناهی کرده است. با این حال پرونده علیه ترامپ عمدتا 
بر پرداخت پول به دو زن، یعنی ســتورمی دنیلز، بازیگر 
فیلم‌های مستهجن و همچنین کارن مک‌دوگال، مدل 
پلی بوی استوار است. این دو می‌گویند که سال‌ها قبل با 
ترامپ رابطه جنسی داشته‌اند. بخشی از پرونده هم به یک 
دربان مربوط می‌شود که ادعا می‌کند اطلاعاتی درباره یک 
کودک دارد که می‌گوید ترامپ خارج از رابطه زناشویی 
یک زن دیگر داشــته اســت. تمامی این ۳۴ اتهام علیه 
ترامپ به یک رشته چک مربوط می‌شود که برای مایکل 
کوهن، وکیل سابق ترامپ، نوشته شده بود که هدف آنها 

برگرداندن حق‌السکوت بوده است.

فرشاد گلزاری

از ابتــدای جنــگ اوکراین که با 
حمله نظامی روســیه به این کشور 
در 24 فوریه به راه افتــاد، برخی از 
کشورهای اروپایی نسبت به افزایش 
خطر حضور روســیه در قــاره اروپا 
هشدار دادند. دلیل این هشدارها هم 
به نوعی ترس آنها از آینده بود که در 
پرتو تغییر رفتار گاه و بیگاه مسکو رخ 
می‌داد. این کشورها از سال‌ها پیش 
به‌ویژه پس از وقایع 2014 اوکراین به 
این نتیجه رسیده بودند که روس‌ها 
بالاخره یک روز یا به این کشور حمله 
می‌کنند یا به هر ترتیب سعی دارند 
آرایش جغرافیای شــرق اروپا را به‌ 

هم بزنند. 
نمونه این اقدامات را حمله اشغال 
نظامی اوستیا و آبخازیای جنوبی در 
سال 2008 میلادی می‌دانستند. در 
این میان ایالات متحده و دســتگاه 
عریض و طویل دیپلماسی و امنیتی 
آن هم به خوبی طی این سال‌ها به این 
برآورد رسیده بودند که کشورهای 
اروپا از اقدامات روسیه نگران شده‌اند 
و این دقیقاً همان نقطه‌ای است که 
واشــنگتن ســعی کرد از آن به نفع 
خود اســتفاده و دولت‌های مستقر 
در اتحادیــه اروپا را به ســمت خود 

جذب کند. 
در این میان توپخانه رســانه‌ای 
ایالات متحــده طی این ســال‌ها 
ســعی کرد تا هماهنگ با ســاختار 
سیاسی، امنیتی و اقتصادی آمریکا، 
تهدید روسیه و سپس چین را برای 
اروپایی‌ها برجسته کند تا بتواند از این 
طریق چسبندگی میان بروکسل با 
واشنگتن را پررنگ‌تر و عمیق‌تر کند. 
در این میان اتفاق دیگری هم رخ داد 
و آن تحریک روسیه از سوی ایالات 

متحده و بریتانیا بود. 
این دو کشــور دقیقــاً بر خلاف 
مواضع ســایر کشــورهای اتحادیه 
اروپا که معتقد بودند باید با روســیه 
تعامل کنترل شــده داشــت، تمام 
سعی خود را انجام دادند تا مسکو را 
برای حمله به اوکراین ترغیب کنند 
که این موضوع در نهایت رخ داد. در 
طول این مدتی که لندن و واشنگتن 

از سال 2014 سعی داشتند روس‌ها 
را بر اساس ســناریوی خود تحریک 
کنند، کشــورهایی مانند لهستان، 
مجارستان و برخی دیگر از دولت‌های 
اروپای شــرقی مجبور شــدند تا با 
بریتانیا و آمریکا در اصول کلی علیه 
روسیه هماهنگ شوند؛ اما در مورد 
چین بــه دلیل مســائل اقتصادی و 
تجارت دوجانبه و سرمایه‌گذاری‌های 

خارجی چنین اتفاقی رخ نداد. این 
روند البته یک محــور فقراتی را هم 
در درون خود دارد و آن »ناتو« است. 
غرب به هر ترتیــب بعد از جنگ 
جهانی دوم و به‌ویژه پس از فروپاشی 
شــوروی در دهه 90 میلادی سعی 
کرد تا گســترش ناتو علیه روسیه را 
مدیریت و مهندسی کند و به همین 
جهت است که روس‌ها ناتو یا همان 
ســازمان پیمان آتلانتیک شمالی 
را تهدید درجه یک و دارای اولویت 
خود می‌دانند. روند گسترش ناتو که 
در نوک هرم آن آمریکا قرار دارد تا به 
امروز شــاید یک خط سیر مستقیم 
و بدون نوســان را طی کرده است؛ 
چراکه ایــن نهاد نظامــی- امنیتی 
تاکنون صرفاً 30 عضو داشته است 
اما حالا و در زمانی که تنش سیاسی 
و میدانی میان روسیه و غرب بر سر 
اوکرایــن بالا گرفتــه، فنلاند هم به 
جمع آنها پیوسته و از چند روز پیش 
این نهاد 31 عضو را درون خود جای 

داده است. 

مسکو به دنبال تلافی‌جویی!  
از زمــان تشــدید درگیری‌ها در 
اوکراین و پیشروی ارتش روسیه در 
این کشور، فنلاند و سوئد به عنوان دو 
همسایه روسیه درخواست پیوستن 

به ناتو را رسماً ارائه دادند. 
در این مسیر ینس استولتنبرگ، 
دبیرکل ناتو بارهــا و بارها به صورت 
حضوری و تلفنی بــا مقامات هر دو 
کشور گفت‌وگو کرد تا بتواند شرایط 
را برای پیوستن هلسینکی و استکهلم 
مهیا کند اما در ایــن میان ترکیه به 
عنوان یکی از اعضای مهم و موثر ناتو 
با این اقدام مخالفت کرد. آنکارا معتقد 
بود که هر دو کشور اروپایی برای آنکه 
بتوانند به عضویــت ناتو درآیند باید 
نظر آن را هم جلــب کنند که یکی از 
خواســته‌های ترک‌ها تحویل دادن 
رهبران و فعالان پ.ک.ک به دولت 

اردوغان بود. 
بر اساس مستندات و آنچه که طی 
دو هفته پیش رخ داد ترکیه با عضویت 
فنلاند در ناتو موافقت کرد؛ اما در مورد 

ســوئد باید گفت که هنوز استکهلم 
نتوانســته نظر آنــکارا را جلب کند. 
بر همین اســاس پکا هاوسیتو، وزیر 
خارجه فنلاند روز سه‌شنبه در دفتر 
کوچک، نمایندگی فنلاند در مقر ناتو 
در بروکسل، اسناد مربوط به پیوستن 

کشورش به ائتلاف ناتو را امضا کرد. 
چندی بعد هم رویترز اعلام کرد 
که این اسناد به آنتونی بلینکن، وزیر 

خارجه آمریکا تحویل داده می‌شود و 
پس از آن فنلاند رسما سی و یکمین 
عضو ناتو خواهد شــد. در این میان 
دبیرکل ناتو ساعاتی بعد از امضای این 
اسناد توسط دولت فنلاند اعلام کرد 
که از این پس نه تنها پرچم این کشور 
در میان پرچم اعضای ناتو به اهتزاز 
درمی‌آید، بلکه هلســینکی در تمام 
ماموریت‌های ناتو در تمام دنیا حضور 
خواهد داشت. اهمیت بیش‌ازپیش 
فنلاند برای ناتو دو دلیل عمده دارد. 
نخست اینکه فنلاند به دلیل داشتن 
حدود 1400 کیلومتر مرز مشترک با 
روسیه، همسایه غربی مسکو به شمار 
می‌آید و این به معنای گسترش ناتو 

بیخ گوش روس‌هاست. 
دلیل دوم هم این است که فنلاند 
بزرگترین توپخانه نظامی قاره اروپا 
را در اختیار دارد کــه از زمان جنگ 
جهانی و جنگ ســرد تا به امروز در 
بهتریــن وضعیت قرار داشــته و هر 
چند وقت یکبار نوســازی می‌شود 
و این به معنــای افزایش توان رزمی 
ناتو علیه روسیه به حساب می‌آید. در 
این میان حالا روسیه هم تمام توان 
خود را گذاشته تا به فنلاند بفهماند 
پیوســتن به ناتو برای آنهــا هزینه 
دربرخواهد داشت. سرگئی شویگو، 
وزیر دفاع روسیه روز سه‌شنبه اعلام 
کرد که اقدام فنلاند در پیوســتن به 
ناتو بدون شک امنیت شمال اروپا و 
همچنین مرزهای غربی روسیه را به 
خطر خواهد انداخت. وزارت خارجه 
روسیه هم در بیانیه‌ای اعلام کرد که 
این اقدام فنلاند موجب تنش سیاسی 
می‌شود و به این ترتیب مسکو معتقد 
اســت که جایگاه بین‌المللی فنلاند 
که کشوری بی‌طرف بود افول کرده 
است. روز گذشــته )چهارشنبه( هم 
سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه 
روســیه در گفت‌وگو با راشــاتودی 
اعلام کرد که مســکو برای واکنش 
به ایــن اقدام فنلاند عجله نداشــته 
و در زمــان مقتضی پاســخ خواهد 
داد. اینکه منظور از »پاسخ در زمان 
مقتضــی« چیســت و روس‌ها قرار 
اســت چه اقدامی انجام دهند هنوز 
مشخص نیست؛ اما به نظر می‌رسد 
که استقرار تسلیحات اتمی تاکتیکی 
روسیه در مرز بلاروس با این موضوع 

ارتباط دارد! 

به دنبال پیوستن فنلاند به ناتو، تهدیدهای روسیه علیه این کشور افزایش یافت؛

مسکو درصدد »پاسخ در زمان مقتضی« به هلسینکی

فنلاند بزرگترین توپخانه 
نظامی قاره اروپا را در 

اختیار دارد که از زمان 
جنگ جهانی و جنگ سرد تا 
به امروز در بهترین وضعیت 

قرار داشته و هر چند وقت 
یکبار نوسازی می‌شود و 

این به معنای افزایش توان 
رزمی ناتو علیه روسیه 

تلقی می‌شود

 اینکه منظور روس‌ها از 
»پاسخ در زمان مقتضی« 

درخصوص پیوستن فنلاند 
به ناتو، چیست و قرار است 

چه اقدامی انجام دهند 
هنوز مشخص نیست؛ اما 

به نظر می‌رسد که استقرار 
تسلیحات اتمی تاکتیکی 

روسیه در مرز بلاروس با 
این موضوع ارتباط دارد!


